
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 평생학습 활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 평생학습과

평생학습과 9,842,031 7,479,742 2,362,289

국 41,166

도 33,056

군 9,767,809

평생학습 활성화 3,471,600 1,385,720 2,085,880

평생학습 추진 3,471,600 1,385,720 2,085,880

평생학습 일반운영 32,220 30,220 2,000

201 일반운영비 21,100 19,100 2,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○평생학습 홍보물 제작(정보지,리플릿 등)

10,000

○평생학습관 홈페이지 웹접근성 인증심사비

2,000

10,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 9,100 9,100 0

○평생학습도시협의회 부담금 4,000

○평생학습관 홈페이지 유지보수비

5,100

4,000,000원

5,100,000원

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○평생학습 업무추진 여비 9,1209,120,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○평생학습 업무추진 활동비 2,0002,000,000원

평생학습 프로그램 운영 413,380 404,000 9,380

201 일반운영비 48,500 55,000 △6,500

01 사무관리비 11,500 20,000 △8,500

○평생학습 프로그램 홍보(현수막,배너)

10,000

○초중학생 하계 영어캠프 지원 조달수수료

1,500

10,000,000원

1,500,000원

03 행사운영비 37,000 35,000 2,000

○제3회 성인문해한마당 7,000

○제6회 평생학습대축제 및 진로체험축제

30,000

7,000,000원

30,000,000원

301 일반보전금 117,880 149,000 △31,120

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○제6회 평생학습대축제 및 진로체험축제

2,0002,000,000원

12 기타보상금 115,880 147,000 △31,120

○찾아가는 평생학습 강사수당 35,000

○읍면 평생학습센터 강사수당 20,000

○찾아가는 문해교실 강사수당 40,000

35,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서: 평생학습과

정책: 평생학습 활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학력인정 문해교육 강사수당 14,400

○성인 검정고시 강사수당 6,480

14,400,000원

6,480,000원

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 87,000 87,000 0

○토요영어학교 7,000

○뉴라이프 아카데미 60,000

○평생학습 동아리 지원 20,000

7,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

05 민간위탁금 113,000 113,000 0

○반기문 아카데미 운영 13,000

○초중학생 영어캠프 지원 100,000

13,000,000원

100,000,000원

308 자치단체등이전 47,000 0 47,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,000 0 47,000

○소프트웨어 미래채움 사업 부담금

47,00047,000,000원

농촌재능나눔지원(전환) 26,000 30,000 △4,000

307 민간이전 26,000 30,000 △4,000

02 민간경상사업보조 26,000 30,000 △4,000

○농촌재능나눔지원 26,00026,000,000원

행복교육지구 특화사업 추진 200,000 200,000 0

201 일반운영비 17,000 32,000 △15,000

01 사무관리비 11,000 26,000 △15,000

○음성행복교육지구사업 홍보물 및 현수막 등

7,000

○음성행복교육지구사업 위원회 및 보고회 운영

4,000

7,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○지역과 함께하는 마을 축제 6,0006,000,000원

301 일반보전금 30,000 13,000 17,000

12 기타보상금 30,000 13,000 17,000

○음성이야기 마을체험 및 꿈길에서 만나는 진

로교육 30,00030,000,000원

307 민간이전 153,000 155,000 △2,000

02 민간경상사업보조 143,000 140,000 3,000

○민·관·학 연계 마을학교 공모사업

100,000

○음성진로체험지원센터 지원 43,000

100,000,000원

43,000,000원

05 민간위탁금 10,000 15,000 △5,000

○학부모 아카데미 10,00010,000,000원

평생학습관 건립('18년도 특교세 포함) 2,800,000 670,000 2,130,000

401 시설비및부대비 2,800,000 670,000 2,130,000



부서: 평생학습과

정책: 평생학습 활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,701,920 670,000 2,031,920

○음성군 평생학습관 건립 공사비

2,701,9202,701,920,000원

02 감리비 88,000 0 88,000

○음성군 평생학습관 건립 감리비

88,00088,000,000원

03 시설부대비 10,080 0 10,080

○음성군 평생학습관 건립 시설부대비

10,0802,800,000,000원 * 0.36%

지역인재양성 455,620 619,582 △163,962

도 3,643

군 451,977

인재양성추진 455,620 619,582 △163,962

도 3,643

군 451,977

인재양성 일반운영 26,180 19,720 6,460

201 일반운영비 9,340 5,160 4,180

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○인재양성 홍보물 제작(책자 및 리플릿 등)

3,000

○음성장학회 홈페이지 웹접근성 인증심사비

2,000

2,000원 * 1,500매

2,000,000원

02 공공운영비 4,340 2,160 2,180

○음성장학회 홈페이지 유지보수비

2,160

○음성장학회 홈페이지 DB암호화 유지보수비

2,180

2,160,000원

2,180,000원

202 여비 6,840 4,560 2,280

01 국내여비 6,840 4,560 2,280

○인재양성 업무추진 여비 6,8406,840,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○꿈나무 리더십 프로그램 운영 10,00010,000,000원

충북학사 동서울관 운영지원 44,332 178,178 △133,846

308 자치단체등이전 44,332 23,077 21,255

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,332 23,077 21,255

○충북학사 동서울관 운영비 지원

44,33244,332,000원

대학생 학자금 이자 지원 9,108 18,684 △9,576

도 3,643

군 5,465

308 자치단체등이전 9,108 18,684 △9,576

도 3,643



부서: 평생학습과

정책: 지역인재양성

단위: 인재양성추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,465

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,108 18,684 △9,576

○대학생 학자금 이자 지원 9,1089,108,000원

도 3,643

군 5,465

교복 구입비 지원 336,000 403,000 △67,000

301 일반보전금 336,000 403,000 △67,000

01 사회보장적수혜금 336,000 403,000 △67,000

○중·고등학교 신입생 교복 구입비 지원

336,000240,000원 * 1,400명

지역대학육성지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○지역선도대학 육성 사업 20,000

○메이커스페이스 운영 지원 20,000

20,000,000원

20,000,000원

초중등교육복지 지원 3,923,000 3,850,000 73,000

각급학교보조 3,923,000 3,850,000 73,000

교육기관보조 3,923,000 3,850,000 73,000

306 출연금 1,813,000 1,830,000 △17,000

01 출연금 1,813,000 1,830,000 △17,000

○음성장학회 기금 1,000,000

○명문학교 육성 기금(농협 지정재원 5천만원

포함) 813,000

1,000,000,000원

813,000,000원

308 자치단체등이전 2,110,000 2,020,000 90,000

08 교육기관에대한보조 2,110,000 2,020,000 90,000

○교육기관에 대한 보조금(POOL)

1,700,000

○우수 중학교 육성사업 200,000

○명문대 입학생 배출학교 지원사업

90,000

○고등학교 역량강화 프로그램 지원

80,000

○초등영어교육지원(스마트리 잉글리쉬)

40,000

1,700,000,000원

200,000,000원

90,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

문화공간 확충 1,046,413 1,278,197 △231,784

국 41,166

도 29,413

군 975,834

공공도서관 운영 1,046,413 1,278,197 △231,784

국 41,166

도 29,413

군 975,834

음성군립도서관 운영 87,630 84,730 2,900



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 56,630 59,730 △3,100

01 사무관리비 6,470 9,570 △3,100

○군립도서관 홍보물 제작 2,000

○전국도서관대회 참가비

270

○문화교실 운영물품 구입 1,000

○도서관 현수막 제작 3,000

○도서관 통합시스템 SSL인증서 구입

200

2,000,000원

90,000원 * 3명 * 1회

100,000원 * 10강좌

3,000,000원

200,000원

02 공공운영비 44,160 44,160 0

○도서관 통합시스템 유지보수비

44,1603,680,000원 * 12월

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○도서관 주간 및 독서의달 행사

6,0002,000,000원 * 3개관

207 연구개발비 6,000 0 6,000

02 전산개발비 6,000 0 6,000

○도서관 홈페이지 웹접근성 인증 6,0006,000,000원

301 일반보전금 25,000 25,000 0

12 기타보상금 25,000 25,000 0

○문화교실 강사수당

25,000100,000원 * 25강좌 * 10회

대소도서관 운영 93,707 93,080 627

101 인건비 18,308 17,796 512

04 기간제근로자등보수 18,308 17,796 512

○청사관리인부임 18,308

-급여 16,493

-사회보험 기관부담금 1,815

68,720원 * 1명 * 240일

16,492,800원 * 11%

201 일반운영비 50,919 51,164 △245

01 사무관리비 18,405 18,255 150

○월간지 및 일간지 구독

2,700

○RFID TAG(도서식별용) 675

○도서관리 소모품 2,400

○MARC 장비 작업비 1,650

○청소용품 및 사무용품 구입

4,800

○위생용품 구입 1,200

○공기청정기 대여료 1,200

○생수 구입 1,980

○컬러프린터기 토너

800

15,000원 * 15종 * 12월

450원 * 1,500개

200,000원 * 12월

1,100원 * 1,500권

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

5,500원 * 30통 * 12월

200,000원 * 1대 * 4종 * 1회



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전점검 수수료 500

○소방안전관리자 협회비 50

○소방시설 점검관리 수수료 450

250,000원 * 2회

50,000원 * 1회

450,000원 * 1회

02 공공운영비 32,514 32,909 △395

○시설장비유지비 6,000

-건물 및 시설물 유지관리비 3,000

-카페트청소 3,000

○행정장비 유지보수비 612

-다기능사무기기 520

-프린터 80

-FAX 12

○공공요금 및 제세 23,462

-전기요금 18,000

-전화요금 720

-유선방송료 132

-상하수도 요금 1,800

-인터넷 회선료 2,760

-재난배상책임보험료 50

○공공도서관협회 부담금 300

○한국도서관협회 부담금 120

○충북공공도서관협회 부담금 100

○대소도서관 무인경비시스템

1,920

3,000,000원

1,500,000원 * 2회

1,300,000원 * 8대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

1,500,000원 * 12월

60,000원 * 12월

11,000원 * 12월

150,000원 * 12월

230,000원 * 12월

50,000원 * 1회

300,000원 * 1회

120,000원 * 1회

100,000원 * 1회

160,000원 * 12월

202 여비 6,480 6,120 360

01 국내여비 6,480 6,120 360

○도서관 운영 업무추진 여비 6,4806,480,000원

405 자산취득비 18,000 18,000 0

02 도서구입비 18,000 18,000 0

○전자책 컨텐츠 구입 3,000

○대소도서관 도서구입 15,000

3,000,000원

15,000원 * 1,000권

감곡도서관 운영 102,672 139,255 △36,583

101 인건비 18,308 17,796 512

04 기간제근로자등보수 18,308 17,796 512

○청사관리인부임 18,308

-급여 16,493

-사회보험 기관부담금 1,815

68,720원 * 1명 * 240일

16,492,800원 * 11%

201 일반운영비 60,724 67,479 △6,755

01 사무관리비 24,270 28,595 △4,325

○월간지 및 일간지 구독

2,700

○RFID TAG(도서식별용) 450

15,000원 * 15종 * 12월

450원 * 1,000개



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○멀티미디어실 DVD구입 1,000

○MARC 장비 작업비 1,650

○도서관리 소모품 2,400

○사무용품 구입 2,400

○컬러프린터기 드럼 400

○청소 및 위생용품 구입 4,800

○공기청정기 대여료 600

○정수기 유지관리 1,800

○소방안전관리자 협회비 50

○승강기 정기검사 수수료 100

○소방시설 점검관리 수수료 2,400

○전기안전점검 수수료 1,440

○승강기 안전관리비 1,680

○이용자용 PC소프트웨어(백신) 구입

400

20,000원 * 50개

1,100원 * 1,500권

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

400,000원 * 1대 * 1회

400,000원 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 3대 * 12월

50,000원 * 1회

100,000원 * 1회

200,000원 * 12월

120,000원 * 12월

140,000원 * 12월

40,000원 * 10대

02 공공운영비 36,454 38,884 △2,430

○시설장비유지비 10,600

-건물 및 시설물 유지관리비 3,000

-에어컨 필터 청소 3,000

-바닥 청소 및 왁싱작업 3,000

-제초작업 1,600

○행정장비 유지보수비 1,550

-다기능 사무기기 1,170

-프린터 80

-복사기 300

○공공요금 및 제세 20,534

-전기요금 18,000

-전화요금 180

-유선방송료 144

-상하수도 요금 1,200

-인터넷 회선료 960

-재난배상책임보험료 50

○한국도서관협회 부담금 170

○무인경비시스템 및 CCTV 운영

3,600

3,000,000원

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

800,000원 * 2회

1,300,000원 * 18대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

1,500,000원 * 12월

15,000원 * 12월

12,000원 * 12월

100,000원 * 12월

80,000원 * 12월

50,000원 * 1회

170,000원 * 1회

300,000원 * 12월

202 여비 8,640 9,180 △540

01 국내여비 8,640 9,180 △540

○도서관 운영 업무추진 여비 8,6408,640,000원

405 자산취득비 15,000 44,800 △29,800

02 도서구입비 15,000 30,000 △15,000

○도서구입 15,00015,000원 * 1,000권

삼성도서관 운영 575,742 570,818 4,924



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 18,308 0 18,308

04 기간제근로자등보수 18,308 0 18,308

○청사관리인부임 18,308

-급여 16,493

-사회보험 기관부담금 1,815

68,720원 * 1명 * 240일

16,492,800월 * 11%

201 일반운영비 70,954 80,818 △9,864

01 사무관리비 47,900 52,704 △4,804

○월간지 및 일간지 구독

2,700

○RFID TAG(도서식별용) 4,500

○MARC 장비작업비 11,000

○도서관리소모품 3,600

○사무용품 구입 2,400

○청소 및 위생용품 구입 3,600

○공기청정기 대여료 1,200

○정수기 유지관리 1,200

○소방안전관리자 협회비 50

○소방시설 점검관리 수수료 450

○전기안전점검 수수료 500

○승강기 안전관리비 1,680

○승강기 정기검사 수수료 100

○이용자용 PC소프트웨어 구입 4,920

-한글 소프트웨어 1,800

-MS오피스 2,400

-PC복구 420

-백신 300

○도서관 사인물 제작(도서분류표지판 외)

10,000

15,000원 * 15종 * 12월

450원 * 10,000개

1,100원 * 10,000개

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 1회

450,000원 * 1회

250,000원 * 2회

140,000원 * 12월

100,000원 * 1회

300,000원 * 6대

400,000원 * 6대

70,000원 * 6대

50,000원 * 6대

10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 23,054 28,114 △5,060

○시설장비유지비 5,000

-건물 및 시설물 유지관리비 3,000

-바닥청소 및 왁싱작업 2,000

○행정장비 유지보수비 770

-다기능사무기기 390

-프린터 80

-복사기 300

○공공요금 및 제세 14,714

-전기요금 12,000

-전화요금 360

-상하수도 요금 1,200

-인터넷회선료 960

-유선방송료 144

3,000,000원

2,000,000원 * 1회

1,300,000원 * 6대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

1,000,000원 * 12월

30,000원 * 12월

100,000원 * 12월

80,000원 * 12월

12,000원 * 12월



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-재난배상책임보험료 50

○한국도서관협회 부담금 170

○무인경비시스템 및 CCTV 운영

2,400

50,000원 * 1회

170,000원 * 1회

200,000원 * 12월

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

○도서관 운영 업무추진 여비 6,4806,480,000원

405 자산취득비 480,000 490,000 △10,000

01 자산및물품취득비 330,000 340,000 △10,000

○사무용 및 도서관 가구 구입

70,000

○행정장비 및 도서관용 사무기기 구입

40,000

○도서관 자료관리시스템 및 RFID 구축

220,000

70,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

220,000,000원 * 1식

02 도서구입비 150,000 150,000 0

○도서구입 150,00015,000원 * 10,000권

작은도서관 운영지원 37,000 37,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○자원활동가 양성과정 운영물품구입

1,0001,000,000원

301 일반보전금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○자원활동가 양성과정 강사수당

3,000200,000원 * 15회

307 민간이전 33,000 33,000 0

02 민간경상사업보조 33,000 33,000 0

○작은도서관 운영지원 33,0003,000,000원 * 11개관

이동도서관 운영 30,680 262,000 △231,320

201 일반운영비 13,400 14,400 △1,000

01 사무관리비 6,700 6,500 200

○이동도서관 운영물품 구입 2,400

○도서관리소모품 1,200

○RFID TAG(도서식별용) 900

○MARC 장비작업비 2,200

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

450원 * 2,000개

1,100원 * 2,000개

02 공공운영비 6,700 7,900 △1,200

○자동차세 1,000

○자동차보험료 500

○차량 선박비(차량관리 및 유류비)

4,800

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대

400,000원 * 12월



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○차량 환경개선부담금 400200,000원 * 2회

202 여비 2,280 0 2,280

01 국내여비 2,280 0 2,280

○이동도서관 업무추진 여비 2,2802,280,000원

405 자산취득비 15,000 247,600 △232,600

02 도서구입비 15,000 30,000 △15,000

○도서구입 15,00015,000원 * 1,000권

작은도서관 도서구입비 지원 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○작은도서관 도서구입비 지원 15,00015,000,000원

도 4,500

군 10,500

아기와 함께하는 책사랑 운동 21,650 25,050 △3,400

도 4,330

군 17,320

201 일반운영비 2,150 5,250 △3,100

도 430

군 1,720

01 사무관리비 2,150 5,250 △3,100

○북스타트 홍보 및 재료 구입 2,1502,150,000원

도 430

군 1,720

301 일반보전금 19,500 19,800 △300

도 3,900

군 15,600

12 기타보상금 19,500 19,800 △300

○북스타트 책꾸러미 구입 13,50013,500,000원

도 2,700

군 10,800

○강사비 6,0006,000,000원

도 1,200

군 4,800

공공도서관 개관시간 연장지원(대소도서관) 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

군 6,861

101 인건비 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

군 6,861



부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 27,444 25,632 1,812

○개관시간 연장근무자 인건비 27,44427,444,000원

국 13,722

도 6,861

군 6,861

공공도서관 개관시간 연장지원(감곡도서관) 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

군 6,861

101 인건비 27,444 25,632 1,812

국 13,722

도 6,861

군 6,861

04 기간제근로자등보수 27,444 25,632 1,812

○개관시간 연장근무자 인건비 27,44427,444,000원

국 13,722

도 6,861

군 6,861

공공도서관 개관시간 연장지원(삼성도서관) 27,444 0 27,444

국 13,722

도 6,861

군 6,861

101 인건비 27,444 0 27,444

국 13,722

도 6,861

군 6,861

04 기간제근로자등보수 27,444 0 27,444

○개관시간 연장근무자 인건비 27,44427,444,000원

국 13,722

도 6,861

군 6,861

문화관광시설 활성화 914,076 316,066 598,010

문화관광시설 운영 914,076 316,066 598,010

반기문 평화기념관 운영 관리 914,076 316,066 598,010

101 인건비 27,462 26,694 768

04 기간제근로자등보수 27,462 26,694 768

○반기문 평화기념관 청사관리 인부임 27,462

-급여 24,740

-사회보험 기관부담금 2,722

68,720원 * 2명 * 180일

24,739,200원 * 11%

201 일반운영비 243,994 223,252 20,742

01 사무관리비 61,980 77,800 △15,820

○전시 및 프로그램 안내 홍보물 제작

10,000

○전시 소모품 및 비품 구입 10,000

2,000원 * 1,000부 * 5회

10,000,000원



부서: 평생학습과

정책: 문화관광시설 활성화

단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학습 프로그램 재료 및 소모품 구입

5,000

○행정장비 소모품 구입비 2,560

-컬러프린터 1,800

·토너 1,200

·드럼 600

-일반프린터 400

-FAX 360

○복사기 임차료 4,800

○비데 임대료 2,160

○방역 및 소독 수수료 3,000

○정수기 임대료 2,340

○전기안전관리대행 수수료 6,000

○승강기 유지관리대행 수수료

2,400

○장애인리프트 유지관리대행 수수료

1,320

○소방안전관리대행 수수료 3,600

○오수처리시설 청소 수수료

1,000

○저수조 청소 수수료 1,600

○시설물 정기점검 수수료 5,000

○(구)반기문 기념관 1,200

-전기안전관리대행 수수료 1,200

5,000,000원

300,000원 * 1대 * 2종 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

400,000원 * 1대 * 12월

30,000원 * 6대 * 12월

250,000원 * 12회

65,000원 * 3대 * 12월

500,000원 * 12월

200,000원 * 12월

110,000원 * 12월

300,000원 * 12월

1,000,000원 * 1식

800,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

100,000원 * 12월

02 공공운영비 122,014 105,452 16,562

○박물관 협회비 600

-한국박물관협회 연회비 300

-충북박물관미술관협회 연회비

300

○시설장비 유지비(조경수,건물) 12,000

○공공요금 84,600

-전화 600

-상수도 6,000

-전기 78,000

○유선방송 시청료 132

○인터넷 사용료 720

○행정장비 유지보수 562

-다기능사무기기 390

-프린터 160

-FAX 12

○반기문 평화기념관 무인경비 및 CCTV운영 시

스템 9,600

○반기문 평화기념관 누수감지 시스템

1,200

300,000원 * 1회

300,000원 * 1회

12,000,000원

50,000원 * 12월

500,000원 * 12월

6,500,000원 * 12월

11,000원 * 12월

30,000원 * 2회선 * 12월

1,300,000원 * 6대 * 5%

4,000,000원 * 2대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

800,000원 * 12월

100,000원 * 12월



부서: 평생학습과

정책: 문화관광시설 활성화

단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○(구)반기문 기념관 12,600

-전기 12,000

-수도 600

1,000,000원 * 12월

50,000원 * 12월

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

○기획 전시 및 행사 30,000

○반기문 평화 학습 프로그램 30,000

30,000,000원

30,000,000원

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○평화기념관 업무추진 여비 9,1209,120,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○조경관리 약품 및 비품 구입 5,0005,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

12 기타보상금 15,000 15,000 0

○반기문 평화 학습 프로그램 강사수당

15,00015,000,000원

401 시설비및부대비 610,000 22,000 588,000

01 시설비 606,220 22,000 584,220

○글로벌 교육랜드 주차장 조성사업

596,220

○반기문 평화기념관 유지보수 사업

10,000

596,220,000원

10,000,000원

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○글로벌 교육랜드 주차장 조성사업

3,7803,780,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○수장고 유물 관리 노트북 1,5001,500,000원 * 1대

02 도서구입비 2,000 0 2,000

○꿈나무 학습실 도서 구입 2,00010,000원 * 200권

행정운영경비(평생학습과) 31,322 30,177 1,145

기본경비(평생학습과) 31,322 30,177 1,145

기본경비 31,322 30,177 1,145

201 일반운영비 25,322 24,177 1,145

01 사무관리비 24,260 23,180 1,080

○일반수용비 4,900

○급량비 8,200

○복사기 임차료 4,800

○행정장비 소모품 구입비 6,360

-컬러프린터 4,400

4,900,000원

8,200,000원

400,000원 * 1대 * 12월



부서: 평생학습과

정책: 행정운영경비(평생학습과)

단위: 기본경비(평생학습과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,600

-FAX 360

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,062 997 65

○행정장비 유지보수비 1,062

-다기능사무기기 650

-프린터 400

-FAX 12

1,300,000원 * 10대 * 5%

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○평생학습과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원 * 12월


